
Strana 1 

KUPNÍ SMLOUVA  
č .  s m l o u v y  k u p u j í c í h o :  Z S D 2 4 5 0 0 0 3  

(dále jen „Kupní smlouva“, nebo „Smlouva“) podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“), uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

Želivská provozní a.s. 

se sídlem K Horkám 16/23, 102 00 Praha 10 – Hostivař 

IČO: 29131804 

DIČ: CZ29131804 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXX XXXXX XX XXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7437 

jednající: XXXX XXXX XXXXX, výkonný ředitel na základě plné moci 

Kontaktní osoba ve věcech technických: XXXX XXXX XXXXX, výkonný ředitel, telefon: +XXXXXXXXXXX 

XXXXXXXXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXX 

(dále jen „Kupující“) 

a 

DONAUCHEM s.r.o. 

se sídlem Za Žoskou 377, 288 02 Nymburk 

IČO: 43774750 

DIČ: CZ43774750 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeným Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 6905 

XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Osoby oprávněné jednat ve věcech smluvních: Ing. Michal Dvořák 

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: XXXX XXXXX XXXXXX 

(dále jen „Prodávající“) 

(společně dále jen „Smluvní strany“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Kupující prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající 

z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění 

jeho závazků. 

1.2 Prodávající prohlašuje, že má veškerá práva a způsobilost k tomu, aby plnil závazky vyplývající 

z uzavřené Smlouvy a že neexistují žádné právní překážky, které by bránily či omezovaly plnění 

jeho závazků. Prodávající se zavazuje udržovat tato prohlášení v pravdivosti a Kupujícího 

bezodkladně informovat o všech skutečnostech, které mohou mít dopad na jejich pravdivost, 

úplnost nebo přesnost. 

1.3 Prodávající dále prohlašuje, že se dostatečným způsobem seznámil s veškerými podklady 

popisujícími Předmět plnění této Smlouvy, bere na vědomí všechny jejich podmínky, časové 

souvislosti a závazné termíny a že s jejich vědomím uzavírá tuto Smlouvu. 

mailto:mrkva@zelivska.cz


Strana 2 

2. PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Prodávající se na základě této Smlouvy zavazuje dodat 40 tun práškové aktivní uhlí Hydraffin 

P 800, jehož parametry včetně množství a další specifikace jsou uvedeny v cenové nabídce 

prodávajícího ze dne 12. 3. 2024 a technickém listu, které jsou jako příloha č. 1 a příloha 

č. 2 nedílnou součástí této smlouvy (dále také jen „cenová nabídka“). 

2.2 Prodávající se zavazuje dodat Předmět plnění na níže uvedené místo plnění a Kupující se zavazuje 

objednanou dodávku odebrat a uhradit sjednanou kupní cenu podle podmínek uvedených v této 

Smlouvě. 

2.3 Kupující Předmět plnění kupuje za účelem jeho použití při úpravě surové vody na vodu pitnou 

podle předepsaných technologických postupů, a to tak, aby bylo zajištěno plynulé předávání 

vyrobené pitné vody do veřejné vodovodní sítě v souladu se spotřebou v této síti. 

3. DOBA A MÍSTO DODÁNÍ 

3.1 Místem dodání se sjednává: areál úpravny vody Želivka, Hulice 106, 257 63 Trhový Štěpánov, 

Česká republika. Termín dodání je do 90 dnů od nabytí účinnosti smlouvy. 

4. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Celková cena za poskytnutí Předmětu plnění je stanovena dohodou smluvních stran na částku 

53 600,00 euro (Slovy: padesát tři tisíc šest set euro) bez DPH s tím, že pro přepočet na české 
koruny se stanoví platný kurs ČNB v den dodání zboží. 

4.2 Cena za poskytnutí Předmětu plnění je stanovena jako nejvýše přípustná (maximální). Cena 

obsahuje mimo vlastní provedení Předmětu plnění náklady na dopravu a veškeré náklady na 

související činnosti (např. daně, pojištění, zajištění všech případných zkoušek, měření a ostatních 

dokladů nezbytných pro řádné splnění Předmětu plnění, dále případné certifikáty o původu 

a vlastnostech materiálů, zvýšené náklady vyplývající z dalších ustanovení této Smlouvy, 

finančních vlivů – např. inflace apod.). 

4.3 Kupující neposkytuje zálohy. 

4.4 Cena za dodávku bude fakturována prodávajícím po předání předmětu koupě kupujícímu. 

4.5 Oprávněně vystavený daňový doklad musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu 

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, a dále musí obsahovat číslo Smlouvy kupujícího, 

tj. ZSD2450003. 

4.6 Faktura bude doručena elektronicky na e-mail Objednatele faktury@zelivska.cz, nebo v listinné 

podobě na adresu sídla Objednatele. 

4.7 Splatnost faktury se sjednává ve lhůtě do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne jejího doručení 

Kupujícímu. 

4.8 Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího uvedený 

na vystavené faktuře. Kupní cena je uhrazena odepsáním peněžní částky z účtu kupujícího. 

4.9 Přílohou faktury musí být kopie dodacího listu dokládajícího řádné předání a převzetí dodávky 

potvrzeného zástupcem Kupujícího. 

mailto:faktury@zelivska.cz


Strana 3 

4.10 Kupující může fakturu vrátit, bude-li faktura obsahovat nesprávné údaje nebo nebude-li faktura 

obsahovat náležitosti dle této Smlouvy. V tom případě se hledí na fakturu jako na nedoručenou. 

4.11 Pokud plnění dle této Smlouvy bude podléhat režimu přenesené daňové povinnosti dle § 92a 

zákona o DPH, bude Prodávající postupovat dle uvedeného znění zákona. Faktury pak budou 

vystaveny bez DPH, ale bude na nich vyčíslena příslušná sazba DPH. 

4.12 Prodávající nemůže postoupit peněžité pohledávky Prodávajícího za Kupujícím, vzniklé 

v souvislosti s touto Smlouvou, třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

Pokud Prodávající pohledávku vůči Kupujícímu postoupí bez předchozího souhlasu Kupujícího, pak 

pohledávka v plném rozsahu včetně příslušenství zaniká. 

4.13 Kupující je oprávněn provést kontrolu, zda je Prodávající evidován jako nespolehlivý plátce DPH 

ve smyslu ustanovení § 106a zákona o DPH a že číslo bankovního účtu Prodávajícího uvedené na 

daňovém dokladu je jako povinně registrovaný údaj zveřejněno správcem daně podle § 96 zákona 

o DPH. V případě, že ke dni uskutečnění zdanitelného plnění bude v příslušném systému správce 

daně Prodávající uveden jako nespolehlivý plátce, nebo číslo bankovního účtu není zveřejněno dle 

předchozí věty, je Kupující oprávněn provést úhradu daňového dokladu do výše bez DPH. Částka 

rovnající se DPH bude Kupujícím přímo poukázána na účet správce daně podle § 109a zákona 

o DPH. Prodávající se zavazuje strpět, bez uplatnění jakýchkoliv finančních sankcí, odvedení daně 

Kupujícím a úhradu závazku jen ve výši bez DPH, případně je povinen nahradit Kupujícímu škodu, 

která by mu z tohoto důvodu, nebo z důvodu úhrady na nezveřejněný účet vznikla. 

5. GARANČNÍ PODMÍNKY 

5.1 Prodávající garantuje dodržení jakosti celého množství prodávané dodávky podle kvalitativních 

parametrů dle Předmětu této Smlouvy. 

5.2 V případě, že Prodávající nesplní smluvně uvedené parametry a toto nesplnění prokáže Kupující 

výsledkem autorizované zkušebny, není Kupující povinen zboží převzít. Kupující v tomto případě 

vyvolá reklamační řízení a bude-li oboustranně prokazatelně potvrzeno nesplnění kteréhokoliv 

z požadovaných a smluvně garantovaných parametrů, má Kupující nárok požadovat dodání 

náhradního zboží za vadné, nebo poskytnutí slevy. 

5.3 V případě vzniku pochybností o obsahu dodávky či v případě zjištění rozdílu mezi hmotností 

uvedenou v průvodních dokladech a hmotností zjištěnou kontrolním vážením, Kupující 

neprodleně tuto skutečnost sdělí Prodávajícímu, a to e-mailem nebo telefonicky. Překládka bude 

zahájena po odstranění pochybností a vyřešení rozdílu v hmotnosti. Chybějící zboží bude dle 

dohody dodáno první následující dodávkou odeslanou po vzájemném odsouhlasení vzniklého 

rozdílu nebo bude se souhlasem Kupujícího vystaven dobropis na chybějící množství. 

6. SANKCE 

6.1 V případě, že Prodávající nedodrží termín plnění dodávky pro sjednané množství plnění, má 

Kupující nárok na zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,03 % z ceny plnění, a to za každý započatý 

den prodlení. 

6.2 V případě prodlení Kupujícího s úhradou fakturované částky vzniká Prodávajícímu právo účtovat 

smluvní úrok z prodlení ve výši 0,03 % z dlužné částky za každý den prodlení po lhůtě splatnosti. 



Strana 4 

6.3 Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo oprávněné Smluvní strany na náhradu škody. 

7. PLATNOST, ÚČINNOST SMLOUVY, OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

7.1 Závazkový právní vztah založený touto Smlouvou se ve věcech v ní neupravených řídí občanským 

zákoníkem. Smluvní strany výslovně vylučují použití § 1726, § 1728, § 1729, § 1751 a § 2050 

občanského zákoníku. Ve vztazích mezi stranami vyplývajících z této smlouvy nemá obchodní 

zvyklost přednost před ustanoveními zákona, jež nemají donucující účinky. 

7.2 Pokud by Smlouva kupní trpěla právními vadami v důsledku změny obecné právní úpravy nebo 

i jinak, nemohou takové právní vady způsobit neplatnost nebo neúčinnost celé smlouvy. Pokud se 

jakékoliv ustanovení Smlouvy stane neplatným, protiprávním nebo v rozporu s veřejným zájmem, 

platnost ostatních ustanovení tím není dotčena a smlouva bude posuzována tak, jako by tato 

neplatná ustanovení nikdy neobsahovala – v uvedené souvislosti jsou všechna ustanovení 

Smlouvy oddělitelná. Na místo neplatného nebo neúčinného ujednání se Smluvní strany zavazují 

nahradit tato ustanovení takovým obsahem, který umožní, aby účelu smlouvy bylo dosaženo, a to 

ve smyslu Smlouvy. 

7.3 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí, že Smlouva včetně jejích dodatků (text smlouvy bez 

příloh) bude zveřejněna prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., zákon 

o registru smluv v platném znění. Zveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí Kupující. 

Uveřejněním prostřednictvím registru smluv se rozumí vložení elektronického obrazu textového 

obsahu smlouvy v otevřeném a strojově čitelném formátu a rovněž metadat do registru smluv. 

7.4 Zveřejnění dle zákona podléhají tato metadata: identifikace smluvních stran, vymezení předmětu 

smlouvy, cena a datum uzavření smlouvy. Smluvní strany se dohodly, že text označený modrou 

barvou považují obě strany za neveřejný a v textu určeném pro zveřejnění v Registru smluv bude 

takto označený text nahrazen znaky „X“. 

7.5 Smluvní strany výslovně prohlašují, že informace obsažené v části smlouvy určené ke zveřejnění 

v registru smluv včetně metadat neobsahují informace, které nelze poskytnout podle předpisů 

upravujících svobodný přístup k informacím a nejsou Smluvními stranami označeny za obchodní 

tajemství či za důvěrné kromě textu označeného dle předchozího odstavce za neveřejný. 

7.6 Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu zástupci obou smluvních stran a je vyhotovena ve 

dvou (2) stejnopisech, přičemž po jejím podepsání obdrží každá strana jedno (1) vyhotovení. Každý 

stejnopis této smlouvy má platnost originálu. Alternativou je vyhotovení smlouvy v elektronické 

podobě se zaručenými elektronickými podpisy zástupců smluvních stran založenými na 

kvalifikovaném certifikátu. 

7.7 Smluvní strany po jejím přečtení prohlašují, že tato Smlouva byla sepsána na základě pravdivých 

údajů, nebyla ujednána v tísni, ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

  



Strana 5 

Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy: 

XXXXXXX XX X X XXXXXXX XX XXX XXX XX XXXXXXXXXXXX XX X X XXXXXXXXX XXXXXXXXXXXX XX X X XXXX 

XXX XXXXXXXXX XXXXXXXXX 

 
V Praze dne   V Nymburce dne      
Kupující:  Prodávající: 
   
   

   
XXXX XXXX XXXXX  Ing. Michal Dvořák 

výkonný ředitel  jednatel 
Želivská provozní a.s.  DONAUCHEM s.r.o. 

 


